
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Viernes 3 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 79283

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

96
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

63961 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
SIDAE 694/17.- CM-5202.- Estación naval de La Graña. Adecuación del
vallado perimetral. Expediente: 3654217021900.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Intendente de Ferrol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Intendente de Ferrol.
c) Número de expediente: 3654217021900.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  SIDAE  694/17.-  CM-5202.-  Estación  naval  de  La  Graña.

Adecuación  del  vallado  perimetral.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928310 (Vallado de seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 226.982,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 226.982,98 euros. Importe total:
274.649,41 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de Octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de Octubre de 2017.
c) Contratista: Manuel Barcía García.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 155.483,34 euros. Importe

total: 188.134,84 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  presentado la  oferta  más

ventajosa para la administración y ajustarse a lo previsto en los pliegos de la
licitación.

Ferrol (Coruña), 30 de octubre de 2017.- Intendente de Ferrol.
ID: A170078318-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-02T17:10:22+0100




